

Specialskoler og specialklasser i Norddjurs Kommune

Fungerer som videns- og kompetencecentre for alle folkeskoler i Norddjurs Kommune.



Djurslandsskolen

Djurslandsskolen er en kommunal specialskole for 0.-10. klasse og består af 4 afdelinger

Djurslandsskolens afdeling i Ørum og på Damgården er kompetencecenter for generelle indlæringsvanskeligheder:

Målgruppen er elever i 0.-10 klasse med svære generelle indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vedvarende og vidtgående specialundervisning.

Djurslandsskolens Fjellerup/Stenvadafdeling er tilknyttet kompetencecentret for specifikke indlæringsvanskeligheder:

Målgruppen er elever i 0.-10 klasse med massive og gennemgribende udviklingsforstyrrelser, svære vanskeligheder omkring adfærd, kontakt og trivsel, samt massive specifikke indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vedvarende og vidtgående specialundervisning.



Specialklasserækken på Mølleskolen

Specialklasserækken på Mølleskolen er tilknyttet kompetencecenter for AKT og specifikke indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 0.-6.kl, som er normalt begavede og som har gennemgribende udviklingsforstyrrelser, vanskeligheder omkring adfærd, kontakt og trivsel samt specifikke indlæringsvanskeligheder.

Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning med mulighed for inklusion i almenklasser.



Specialklasserækken Auning Skole (består af 2 grupper)

Den ene gruppe er kompetencecenter for generelle indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 0.-9.klasse med generelle indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning, med mulighed for integration i almenklasser i udvalgte fag og aktiviteter.

Den anden gruppe er kompetencecenter for AKT og specifikke indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 7.-9. klasse, som er normalt begavede, og som har gennemgribende udviklingsforstyrrelser, vanskeligheder omkring adfærd, kontakt og trivsel samt specifikke indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning med mulighed for inklusion i almenklasser.



Specialklasserækken Kattegatskolen

Skolebakken, Grenå

Gruppen er kompetencecenter for generelle indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 0.-6.klasse med generelle indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning, med mulighed for inklusion i almenklasser i udvalgte fag og aktiviteter.



Specialklasserækken Kattegatskolen

Åboulevarden, Grenå (består af to grupper):

Den ene gruppe er kompetencecenter for generelle indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 7-9.klasse med generelle indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning, med mulighed for integration i almenklasser i udvalgte fag og aktiviteter.

Den anden gruppe er tilknyttet kompetencecentret for AKT og specifikke indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 7.-9. klasse, som er normaltbegavede, og som har gennemgribende udviklingsforstyrrelser, vanskeligheder omkring adfærd, kontakt og trivsel samt specifikke indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning med mulighed for inklusion i almenklasser.



Specialklasserækken på Langhøjskolen

Specialklasserækken på Langhøjskolen er kompetencecenter for AKT og specifikke indlæringsvanskeligheder.

Målgruppen er elever i 0.-6.kl, som er normaltbegavede, og som har gennemgribende udviklingsforstyrrelser, vanskeligheder omkring adfærd, kontakt og trivsel samt specifikke indlæringsvanskeligheder. Eleverne har behov for vidtgående specialundervisning med mulighed for inklusion i almenklasser.



Læsecentret:

Læsecentret er Norddjurs Kommunes kompetencecenter for læse- og skrivevanskeligheder.

Læsecentret tilbyder:

- Elevkurser (3.+4. klasse og 5. klasse)
- Samarbejde med skoler og lærere i forbindelse med elevens udlusning
- Support til skoler vedr. skolernes arbejde med læse- og skrivevanskeligheder, fx med inklusion af ordblinde
- Afholdelse af lærerkurser, herunder vejledning til skoler relateret til skolens arbejde med læse- og skrivevanskeligheder.

Målgruppen er elever med store læse- og skrivevanskeligheder, fx ordblindvanskeligheder eller sammensatte vanskeligheder, hvor der trods skolens egne indsatser ikke har været tilstrækkelig udvikling, og der derfor er brug for særlig opfølgning. Eleverne skal kunne profitere af en kort, intensiv indsats.



Østergaard:

Specialklassen Østergaard er en specialklasse under Ørum Skole beliggende på opholdsstedet Østergaard.

Østergaard er således både et opholdssted og en specialklasse.

Målgruppen er børn/unge i 6.-9. klasse, som har opmærksomhedsforstyrrelser og andre udviklingsforstyrrelser. Eleverne på opholdsstedet har oftest familiemæssige og sociale problemstillinger.